
 
Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | info@olmuart.cz | www.olmuart.cz 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

Doprovodné akce 

Plechový bubínek (Die Blechtrommel , Le Tambour) 
STŘEDA | 27. 1. 2016 | 19.00 HODIN | MOZARTEUM | VSTUPNÉ 80 KČ  
Zbyněk Sekal je autorem českého překladu Grassova románu Plechový bubínek, podle kterého 

vznikl v roce 1979 film německého režiséra Volkera Schlöndorffa. Byl natočen v koprodukci 

západního Německa, Francie, Polska a Jugoslávie a získal Zlatou palmu na festivalu v Cannes. 

Příběh malého Oskara, který se odmítne účastnit světa dospělých tím, že přestane růst, 

sledujeme na pozadí proměn svobodného města Gdaňsk mezi lety 1899 a 1945.  

Scénická skica 

ČTVRTEK | 11. 2. 2016 | 19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUPNÉ 100 KČ 

PÁTEK | 12. 2. 2016 | 19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | VSTUPNÉ 100 KČ 

Inscenované scénické čtení prolne tvorbu Zbyňka Sekala a Kafkova románu, který je s jeho 

tvorbou bytostně spjat. Fragmenty Zámku budou vizuálně dotvářeny video-animací Pavly 

Baštanové. 

Režie: Jan Žůrek 

Komentované prohlídky 

Komentovaná prohlídka 

STŘEDA | 23. 9. 2015 | 16.00 HODIN | VSTUP VOLNÝ 

Tajemství schránek aneb o tom, co se skrývá v jádru, o síle kolem něj budovaného obalu a 

vzájemných souvislostech. Výstavou Vás provede kurátorka Olga Staníková. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

Komentovaná prohlídka 

SOBOTA | 17. 10. 2015 | 16.30 HODIN | VSTUP VOLNÝ 

Obydlí – doupě – ateliér – Život jako stavba.  

Výstavou Vás provede kurátorka Olga Staníková. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz. 

Komentovaná prohlídka 

ÚTERÝ | 24. 11. 2015 | 16.30 HODIN | VSTUP VOLNÝ 

Obydlí – doupě – ateliér – Život jako stavba.  

Komentovaná prohlídka s autorkou výstavy a monografické publikace Marií Klimešovou. Kapacita 

omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

Komentovaná prohlídka 

SOBOTA | 12. 12. 2015 | 16.30 HODIN | VSTUP VOLNÝ 

Sbírání a skládání – Druhý život nalezených věcí. 

Výstavou Vás provede kurátorka Olga Staníková. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

Komentovaná prohlídka 

SOBOTA | 23. 1. 2016 | 16.30 HODIN | VSTUP VOLNÝ 

Knižní obálka a deník - komentovaná prohlídka výstavy s tvořivou dílnou – vázání deníku. 

Výstavou Vás provede kurátorka Olga Staníková. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.  

Animační programy 

Je třeba zažít Sekala 

1. 10. – 18. 12. 2015 | ANIMAČNÍ PROGRAM PRO DRUHÝ STUPEŇ ZŠ A STUDENTY SŠ 

Program k výstavě výjimečného solitérního umělce se soustředí na výsek jeho práce – skládané 

obrazy. Účastníci sami se díky této práci dostanou zábavnou a zážitkovou cestou až do labyrintu 

jeho podnětných úvah, zachycených mj. v jeho deníkových záznamech, které budou také 

východiskem tohoto programu. 
Délka programu: 90 min. | Lektor: David Hrbek, kontakt: hrbek@olmuart.cz, tel: 585 514 213 

Věc a skutečnost  
6., 27., ŘÍJNA, 3., 24. LISTOPADU, 1., 15. PROSINCE | VŽDY OD 14.00 HODIN | PROGRAM PRO SENIORY 

Animační program je součástí nové nabídky pro seniory. Probíhají jednou za čtrnáct dní, vždy v 

úterý. Jedná se o kombinaci komentované prohlídky s praktickými aktivitami. Kromě informací o 

mailto:info@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:pokladna@olmuart.cz
mailto:hrbek@olmuart.cz


 
Muzeum umění Olomouc | státní příspěvková organizace | Denisova 47, 771 11 Olomouc | IČ: 7507995 | info@olmuart.cz | www.olmuart.cz 

umělci a uvedení jeho tvorby do kontextu poválečné avantgardy a moderního umění si ve studiu 

účastníci vytvoří vlastní asambláž a tzv. skládané obrazy. Prostřednictvím praktické činnosti 

budou mít možnost nahlédnout blíže do podstaty uvažování tohoto inspirativního umělce. Na 

tento pořad není nutné se registrovat předem. 

Délka programu: 90 min. | Lektor: David Hrbek, kontakt: hrbek@olmuart.cz, tel: 585 514 213 

Workshopy 

Kniha k zachycení časů 

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 

SOBOTA | 24. 10. 2015 | 10.00 – 15.00 HODIN | VSTUP VOLNÝ  
Deník jako kniha plná časo-záznamů hraje v životě člověka důležitou roli. Inspirováni Zbyňkem 

Sekalem se pokusíme zrealizovat vlastní vázaný deník. Do tajů knihvazačského řemesla Vás 

zasvětí restaurátorka Marie Strnadová a součástí workshopu bude i prohlídka samotné výstavy. 

Kapacita omezená! Rezervace, informace: johncapkova@olmuart.cz , 585 514 299. 

Účastníci zaplatí vstupenku do muzea podle oficiálního tarifu. 

Zásuvky 

SOBOTA 14. 11. 2015, 14.00 – 18.00 HODIN | WORKSHOP 

Výtvarná dílna pro zájemce z řad laické veřejnosti bude sestávat z krátké části výkladové, která 

objasní účastníkům způsob myšlení umělce Zbyňka Sekala. Druhá, delší část bude praktická a 

dalo by se říct i intimní. Zásuvka je předmět denní potřeby, kam si odkládáme své věci, které 

potřebujeme mít po ruce. Ale na „zásuvku“ se dá dívat i jinak, obrazně: jako na něco, kam 

zasouváme svá tajemství, příjemná i nepříjemná, kam odkládáme své touhy a svá přání, nebo 

naopak situace, které toužíme vytěsnit či jsme je již vytěsnili. A bude na účastnicích samotných, 

jakou zásuvku si vytvoří právě oni sami.  
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 213, hrbek@olmuart.cz.  

KONTAKT PRO MÉDIA 

Mgr. Petr Bielesz 

tiskový mluvčí 

Muzeum umění Olomouc| Denisova 47 | 771 11 Olomouc 

K:  Muzeum moderního umění | Denisova 47 | 771 11 Olomouc 

T:  585 514 282 | M:  724 202 905 

E:  bielesz@olmuart.cz | web | facebook | twitter 

        

mailto:info@olmuart.cz
mailto:hrbek@olmuart.cz
mailto:johncapkova@olmuart.cz
mailto:hrbek@olmuart.cz
mailto:bielesz@olmuart.cz
http://www.olmuart.cz/
https://www.facebook.com/muzeumumeni
https://twitter.com/muzeum_umeni

